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Olsztyn, dnia 09.09.2019 r. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
ZPZ-44/08/19 Przetarg nieograniczony na dzierżawę analizatorów do 

laboratorium wraz z dostawa odczynników oraz na zakup testów 
laboratoryjnych oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego 

 
W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dzierżawę analizatorów do 

laboratorium wraz z dostawa odczynników oraz na zakup testów laboratoryjnych oraz 
drobnego sprzętu laboratoryjnego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 1 oraz ust. 2 
Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia 
w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 
Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące Pakietu Nr 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza klawiaturę na dużym (14 cm) ekranie dotykowym czytnika, bez 
podłączenia klawiatury zewnętrznej i przy spełnieniu pozostałych wymagań ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie klawiatury na dużym (14 cm) 
ekranie dotykowym czytnika, bez podłączenia klawiatury zewnętrznej i przy spełnieniu 
pozostałych wymagań. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 16 dopuści podłoże w probówkach o pojemności 10 ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża w probówkach o 
pojemności 10 ml. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 17 dopuści podłoże w probówkach o pojemności 9 ml 
bez dodatku 0,02% agaru? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża w probówkach o 
pojemności 9 ml bez dodatku 0,02% agaru. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 11 pozycjach 4 oraz 5 wymaga aby zaoferowane podłoże 
transportowe było zgodne ze standardem CLSI M40-A2 dotyczącym kontroli jakości 
mikrobiologicznych systemów transportowych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża transportowe było 
zgodne ze standardem CLSI M40-A2 dotyczącym kontroli jakości mikrobiologicznych systemów 
transportowych. 
  
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 8 i 9 wymaga ez z certyfikatem kalibracji? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 11 poz. 8 i 9 ez 
z certyfikatem kalibracji.  
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Pytanie nr 6 
Dotyczy: Pakietu nr 10 - TESTY DO WYKRYWANIA TOKSYN CLOSTRIDIUM DIFFICILE I 
DEHYDROGENAZY GLUTAMINIANOWEJ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 i 2 testów kasetkowych 
immunochromatograficznych? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: Pakietu nr 10 - TESTY DO WYKRYWANIA TOKSYN CLOSTRIDIUM DIFFICILE I 
DEHYDROGENAZY GLUTAMINIANOWEJ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 i 2 testów zgodnie z załączonymi 
instrukcjami (załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do pytań)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: Pakietu nr 10 - TESTY DO WYKRYWANIA TOKSYN CLOSTRIDIUM DIFFICILE I 
DEHYDROGENAZY GLUTAMINIANOWEJ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 i 2 testu dla obu oznaczeń 
zgodnie z załączoną instrukcją (załącznik nr 3 do pytań)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: Pakietu nr 11 – SPRZĘT LABORATORYJNY DROBNY DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Poz. 1-10: Jakiej klasy czystości oczekuje Zamawiający? Czy wymaga wyrobów sterylnych 
radiacyjnie (sterile - R) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo? 
Odpowiedź: Zamawiający w Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia nie określił w 

jaki sposób ma być sterylizowany wymieniony sprzęt. Wyroby mają być sterylne, nie 

określono metody sterylizacji. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy: Pakietu nr 11 – SPRZĘT LABORATORYJNY DROBNY DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Poz. 1-5: Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa 
czy dopuszcza niższą klasę I? 
Odpowiedź: Zamawiający w Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia nie określił do 

jakiej klasy medycznej ma należeć wymieniony w pakiecie asortyment. Zamawiający nie 

wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy: Pakietu nr 11 – SPRZĘT LABORATORYJNY DROBNY DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Poz. 8-9: Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą certyfikatu sterylności oraz 
kalibracji? Dokument ten potwierdzi jakość oferowanych ez. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedłożenia wraz z ofertą certyfikatu sterylności oraz 
Kalibracji. 
  
Pytanie nr 12 
Dotyczy: Pakietu nr 11 – SPRZĘT LABORATORYJNY DROBNY DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Poz. 4: Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą dokumentu wykazującego zmianę 
ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 10 klinicznie spotykanych mikroorganizmów w 
okresie do 48 godz. od pobrania? Dokument ten potwierdzi jakość oferowanych zestawów 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedłożenia wraz z ofertą dokumentu wykazującego 
zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 10 klinicznie spotykanych 
mikroorganizmów w okresie do 48 godz. od pobrania.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy: Pakietu nr 12 – PODŁOŻA MIKROBIOLOGICZNE I ODCZYNNIKI DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży transportowych z datą ważności 
nie krótszą niż 1 miesiąc od chwili dostarczenia do laboratorium? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoży transportowych z datą 
ważności nie krótszą niż 2 miesiące od chwili dostarczenia do laboratorium. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy: Pakietu nr 12 – PODŁOŻA MIKROBIOLOGICZNE I ODCZYNNIKI DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania wyników kontroli jakości dostarczanych 
podłóż mikrobiologicznych z wykorzystaniem szczepów wzorcowych z kolekcji ATCC zgodnie z 
normami CLSI i EUCAST, jeżeli powyższe nie dotyczy danego podłoża? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczania wyników 
kontroli jakości dostarczanych podłóż mikrobiologicznych z wykorzystaniem szczepów 
wzorcowych z kolekcji ATCC zgodnie z normami CLSI i EUCAST, jeżeli powyższe nie dotyczy 
danego podłoża. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: Pakietu nr 12 – PODŁOŻA MIKROBIOLOGICZNE I ODCZYNNIKI DO BADAŃ 
MIKROBIOLOGICZNYCH 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży 
mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo 
dostępne? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na nie załączani certyfikatów kontroli jakości 
podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie 
będą łatwo dostępne. 
 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje formularz parametrów technicznych i 
użytkowych. 
 
 

Z-ca Dyrektora 

  d/s Techniczno-Logistycznych 

Mariusz Moczulski 
 
 
 

W załączeniu: 
Zmodyfikowany formularz parametrów technicznych i użytkowych   

 
 
 

Sporządził w 1 egz. – MM 
Egz. nr 1  - a/a 
Otrzymują: uczestnicy postępowania /  
zamieszczono na stronie internetowej SP ZOZ MSWIA z W-MCO w Olsztynie 


